1

DIRECTUM-25360-1124364

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2021 №  1376/18- 03

О внесении изменений в Устав муниципального

казенного учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба городского округа Чехов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Администрации городского округа Чехов
от 01.02.2018 № 0209/14-04 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа, управления деятельностью, ликвидации
муниципальных учреждений городского округа Чехов, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений городского округа Чехов и внесения в
них изменений», постановлением Администрации городского округа Чехов
от 01.03.2021 № 0319/21-01 «Об утверждении структуры, штатного
расписания и о внесении изменения в постановление Администрации
Чеховского муниципального района от 12.05.2014 № 561/18-3 «О создании
муниципального казенного учреждения «Единая дежурная диспетчерская
служба Чеховского муниципального района», свидетельством «Об
аттестации на право ведения аварийно-спасательных работ» серия 0-211
№ 12752 от 21.11.2018, регистрационный № 0-211-252, в целях обеспечения
мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и охране
жизни и здоровья людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Единая

дежурно-диспетчерская служба городского округа Чехов», утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.11.2017

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

2

DIRECTUM-25360-1124364

№ 0268/18-03 (с изменениями от 25.07.2019 № 1605/18-03), следующие

изменения:
1.1. Пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

       «1.12. На базе Учреждения развернута система обеспечения вызова
экстренных оперативных служб через единый номер «112» (далее - система-
112), аварийно- спасательная группа «ЧеховСпас» (далее - АСГ
«ЧеховСпас»).»;

1.2. пункт 2.1.9 признать утратившим силу;
1.3. пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

       «2.2.1. Учреждение создано с целью решения вопросов обеспечения
организационно-технического взаимодействия дежурно-диспетчерских
служб городского округа Чехов, областных и федеральных структур и
организации реагирования на вызовы (сообщения о происшествиях),
поступающих через единый номер «112», контроля результатов
реагирования. АСГ «ЧеховСпас» обеспечит быстрое реагирование
на происшествие и чрезвычайные ситуации, координацию и взаимодействие
районного звена областной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, повышение уровня оперативности реагирования на
чрезвычайные ситуации, выполнение первичных мер по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, охране жизни и здоровья людей.»;

1.4. пункт 2.3.4 изложить в следующей редакции:
     «2.3.4. АСГ «ЧеховСпас» осуществляет следующую деятельность:
- поисково-спасательные работы;
- газоспасательные работы.»;

1.5. пункт 2.3.5 признать утратившим силу;

1.6. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
      «4.5. Учреждение несет ответственность:
-    за нарушение договорных, расчетных и налоговых обязательств;
- за нарушение правил безопасности и охраны труда, санитарно-
гигиенических норм и требований по защите жизни и здоровья работников;
- за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;
- за сохранность закрепленного на праве оперативного управления
имущества;
- за сохранность документов (учетных, управленческих, финансово-
хозяйственных, по личному составу и другие);
- за достоверность бюджетного учета и статистической отчётности;
- за конфиденциальность персонифицированной информации, полученной в
процессе осуществления своей деятельности, за исключением случаев,
установленных законодательством Российской Федерации.».
        2. Директору муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба городского округа Чехов» Дурягину В. А.
зарегистрировать изменения в Устав, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в установленные законом сроки в регистрирующем органе.

3

DIRECTUM-25360-1124364

  3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов